Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO, conforme 

disposto no inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, com fulcro no art. 72, da citada lei, 

a DISPENSA de licitação em favor: PADARIA E CONFEITARIA CARBONI LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n. º 04356702000163, no valor total de R$ R$ 17.791,50 (dezessete mil, 

setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos) e AUTORIZO a contratação.  

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do 

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento 

vigente. 

Publique-se o presente ato, conforme estabelecido na Lei n.